PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2010                                                                                                     № 156
О введении в  Тегульдетском районе Томской области
режима чрезвычайной ситуации

На  основании Закона Томской  области от 11 ноября 2005 года
№ 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от  30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решения комиссии по предупреждению и  ликвидации ЧС и  обеспечению пожарной  безопасности муниципального  образования «Тегульдетский район» (протокол № 5 от 13.05.2009 г.), в  связи с резким ухудшением паводковой обстановки на реке Чулым и подтоплением населенного пункта Новошумилово, в  целях обеспечения безопасности населения и минимизации ущерба в затопляемых зонах
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Ввести на  территории Тегульдетского района с 13 мая 2010 года режим  чрезвычайной ситуации.
2. Создать  районный штаб по  оперативному решению вопросов организации сбора и  анализа информации о  чрезвычайной  ситуации,  и  координации деятельности аварийно-спасательных служб и  аварийно-спасательных  формирований, привлекаемых для её ликвидации,  согласно приложению.
3. Ответственным за  осуществление мероприятий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации назначить первого заместителя Главы Администрации Тегульдетского района Шатунова А.А.

4. Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Таежный меридиан».

5. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за  собой.

Глава  Тегульдетского района                                                      В.А. Красов
 М.К. Ильяшевич
 2-16-70
Приложение

к постановлению Администрации

Тегульдетского района

от 13.05.2010 № 156

Ш Т А Б

по  оперативному решению вопросов чрезвычайной ситуации

по  половодью 2010 года
	Шатунов

Александр Анатольевич
	-  первый заместитель Главы Администрации Тегульдетского района, председатель КЧС и ПБ – начальник штаба

	Ильяшевич

Михаил Казимирович
	- главный специалист ГО и ЧС Администрации Тегульдетского района – заместитель начальника  штаба

	Петров

Иван Евстафьевич
	- заместитель  Главы Администрации Тегульдетского района по управлению делами

	Климов

Александр Васильевич

	- начальник ГУ 10 ПЧ ФПС по Томской области

	Хахунов

Фёдор Александрович
	- ведущий специалист по мобилизационной работе Администрации Тегульдетского района

	Романов

Андрей Евгеньевич

	- начальник МОБ РОВД (по согласованию)

	Клишин

Игорь Александрович

	- директор ООО «КомСервис Тегульдет» (по согласованию)